
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022                           № 145

г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 05.04.2019 № 62

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 408-ФЗ «О
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации
Кирово-Чепецкого  района  от  05.04.2019  №  62  «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию  на  территории
муниципального  образования»  (в  редакции  постановления  администрации
Кирово-Чепецкого  района  от  23.09.2021  №  174),  утвердив  изменения  в
административном  регламенте  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию  на  территории
муниципального образования», согласно приложению.

2.  Опубликовать  постановление  в  Сборнике  основных  нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Кирово-Чепецкого района 
Кировской области     С.В. Елькин

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\395 от\АР Рылова\Изменения 
ввод ообъекта в эксплуатацию от23.09.2022 № 145_.docx



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Кирово-Чепецкого района 
Кировской  области
от 23.09.2022 № 145

Изменения в административном регламенте
предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
на территории муниципального образования»

1. Абзац первый подраздела 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.4.  Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод

объекта  капитального  строительства  в  эксплуатацию,  документов,
необходимых для получения указанного разрешения, заявления о внесении
изменений  в  ранее  выданное  разрешение  на  ввод  объекта  капитального
строительства  в  эксплуатацию,  документов,  необходимых  для  внесения
изменений  в  указанное  разрешение,  информирование  о  порядке  и  ходе
предоставления  услуги  и  выдача  указанного  разрешения  могут
осуществляться:»

2.  Пункт  2.6.5  подраздел  2.6  раздела  2  дополнить  подпунктами
2.6.5.1-2.6.5.4 следующего содержания:

«2.6.5.1.  В  заявлении  о  выдаче  разрешения  на  ввод  объекта
капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

2.6.5.1.1.  Согласие  застройщика  на  осуществление  государственной
регистрации  права  собственности  застройщика  на  построенные,
реконструированные  здание,  сооружение  и  (или)  на  все  расположенные  в
таких  здании,  сооружении  помещения,  машино-места  в  случае,  если
строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись
застройщиком без привлечения средств иных лиц.

2.6.5.1.2.  Согласие  застройщика  и  иного  лица  (иных  лиц)  на
осуществление  государственной  регистрации  права  собственности
застройщика  и  (или)  указанного  лица  (указанных  лиц)  на  построенные,
реконструированные  здание,  сооружение  и  (или)  на  все  расположенные  в
таких  здании,  сооружении  помещения,  машино-места  в  случае,  если
строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись  с
привлечением средств иных лиц.

2.6.5.1.3.  Сведения  об  уплате  государственной  пошлины  за
осуществление государственной регистрации прав.

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\395 от\АР Рылова\Изменения 
ввод ообъекта в эксплуатацию от23.09.2022 № 145_.docx



2.6.5.1.4. Адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком,
иным  лицом  (иными  лицами)  в  случае,  если  строительство  или
реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств
иных лиц.

2.6.5.2. В  случае,  предусмотренном  положению  2.6.5.1.1  подпункта
2.6.5.1  настоящего  Административного  регламента, в  заявлении  о  выдаче
разрешения  на  ввод  объекта  капитального  строительства  в  эксплуатацию
застройщик  подтверждает,  что  строительство,  реконструкция  здания,
сооружения  осуществлялись  застройщиком без  привлечения  средств  иных
лиц.

2.6.5.3.  В  случае,  предусмотренном   положению  2.6.5.1.2  подпункта
2.6.5.1  настоящего  Административного  регламента, к  заявлению о  выдаче
разрешения  на  ввод  объекта  капитального  строительства  в  эксплуатацию
наряду с документами, указанными в подпунктах 2.6.1.2-2.6.1.12  настоящего
Административного  регламента,  прикладываются  договор  или  договоры,
заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае,
если  обязанность  по  финансированию  строительства  или  реконструкции
здания,  сооружения  возложена  на  иное  лицо  (иных  лиц),  и
предусматривающие  возникновение  права  собственности  застройщика  и
(или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание,
сооружение  или  на  все  расположенные  в  таких  здании,  сооружении
помещения,  машино-места,  а  также  документы,  подтверждающие
исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по
указанным договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных
лиц)  на  осуществление  государственной  регистрации  права  собственности
указанного  лица  (указанных  лиц)  на  предусмотренные  настоящим
подпунктом объекты.  В этом случае  в заявлении о  выдаче  разрешения на
ввод объекта  капитального строительства  в эксплуатацию подтверждается,
что  строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись
исключительно  с  привлечением  средств  застройщика  и  указанного  в
настоящем подпункте иного лица (иных лиц).

2.6.5.4.  Положения подпункта 2.6.5.1  настоящего Административного
регламента не применяются:

2.6.5.4.1. При вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иного
объекта  недвижимости,  строительство,  реконструкция  которых
осуществлялись  с  привлечением  денежных  средств  участников  долевого
строительства  в соответствии с Федеральным законом от  30 декабря 2004
года  №  214-ФЗ  «Об  участии  в  долевом  строительстве  многоквартирных
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  многоквартирного  дома,
построенного, реконструированного жилищно-строительным кооперативом.

2.6.5.4.2.  В  случае,  если  на  момент  обращения  застройщика  с
заявлением  о  выдаче  разрешения  на  ввод  объекта  капитального
строительства в эксплуатацию между застройщиком и иным лицом (иными

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\395 от\АР Рылова\Изменения 
ввод ообъекта в эксплуатацию от23.09.2022 № 145_.docx



лицами), указанными в подпункте и 2.6.5.1  настоящего Административного
регламента,  не  достигнуто  соглашение  о  возникновении  прав  на
построенные,  реконструированные  здание,  сооружение  или  на  все
расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.».

_____________

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\395 от\АР Рылова\Изменения 
ввод ообъекта в эксплуатацию от23.09.2022 № 145_.docx


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

